
P

L’anno  duemilaventidue il giorno  ventiquattro    del mese di ottobre alle ore 18:30, nella
Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

CROSATO EMANUELE

GOTTARDI SILVIA ASSESSORE P

CODELLO DAVIDE VICE SINDACO

MENEGHEL SILVIA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa FORLIN LUIGIA MARIA.

Assume la presidenza il Sig. CROSATO EMANUELE in qualità di SINDACO e,
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

SINDACO

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N

P

SEGATO FLAVIO ASSESSORE

COMUNE   DI   CESSALTO
PROVINCIA   DI   TREVISO

ORIGINALE

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n. 88

Oggetto: AGGIORNAMENTO E INTEGRAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2022-2024 - OBIETTIVI



Delibera di G.C. n. 88 del 24-10-2022

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 24.01.2022 è stato approvato il-

Documento Unico di Programmazione Semplificato per il triennio 2022-2024;
Con deliberazione Consiglio Comunale n. 6 del 24.01.2022 è stato approvato il Bilancio-

di Previsione per il triennio 2022-2024;
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 23.05.2022 è stato approvato il-

Rendiconto dell’esercizio finanziario 2021;

Premesso altresì che:
Con deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 07.02.2022 è stato approvato il Piano-

Obiettivi di Gestione (POG) 2022-2024 - Assegnazione risorse economiche ai
responsabili di P.O.;
Con deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 03.10.2022 è stato approvato il Piano-

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024;

Considerato che:
con Nota Circolare n. 2/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri sono state date-

indicazioni in materia di efficientamento energetico e relativi strumenti incentivanti; in
particolare, l’art. 4 della citata nota invita le pubbliche amministrazioni a valutare
l’opportuno inserimento nel PIAO di specifici obiettivi legati all’efficientamento
energetico la cui azione potrà essere adeguatamente supportata anche attraverso leve
premiali messe a disposizione dalla contrattazione integrativa, come previsto dal’art. 19
del D.Lgs. 150/2009;

Ritenuto quindi opportuno inserire nelle schede di ciascun dipendente uno specifico
obiettivo trasversale per favorire il contenimento dei consumi di gas naturale e di energia
elettrica della sede municipale vista e considerata l’importanza del risparmio e
dell’efficientamento energetico soprattutto in questo particolare momento storico;

Ritenuto, per quanto sopra, di aggiornare ed integrare il Piano Integrato di Attività e
Organizzazione (PIAO) 2022-2024 per quanto concerne le schede obiettivo di ogni dipendenti;

Ritenuto, stante l’urgenza, dichiarare la presente immediatamente eseguibile al fine di
consentire la conclusione dei progetti nei termini prescritti;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 24-10-2022  -  COMUNE DI CESSALTO



Acquisiti il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa e di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs.
267/00 e s.m.i.;

Con voti unanimi  espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Per tutte le motivazioni riportate in premesse al presente dispositivo e richiamate a farne parte
integrante e sostanziale:

di approvare l’aggiornamento e l’integrazione del Piano Integrato di Attività e1.

Organizzazione (PIAO) 2022-2024, come da allegato A, dando atto che l’aggiornamento
riguarda le schede obiettivo di ciascuno dipendente;
di dare atto che l’aggiornamento si è reso necessario a seguito della Nota Circolare n.2.

2/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, valutato l’opportuno inserimento di
un obiettivo trasversale legato all’efficientamento energetico;
di dichiarare, stante l’urgenza e al fine di consentire la conclusione dei progetti nei3.

termini previsti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 24-10-2022  -  COMUNE DI CESSALTO



Parere regolarità tecnica Il Resp. di Servizio
 CROSATO EMANUELE

Favorevole 24-10-2022

Parere regolarità contabile Il Resp. di Servizio
 CROSATO EMANUELE

Favorevole 24-10-2022



La deliberazione suestesa fa parte del verbale della seduta, come da frontespizio che è stato dato per letto ed
approvato e viene sottoscritta prima della pubblicazione all’Albo Pretorio, come di seguito indicato.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
  Dott.ssa FORLIN LUIGIA MARIA

firmato digitalmente
 CROSATO EMANUELE

firmato digitalmente

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:
-   Viene affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1,
D.Lgs. 267/2000;

-  Viene comunicata ai Capigruppo Consiliari così come prescritto dall’art. 125 D.Lgs. 267/2000;

Cessalto, li
L’Istruttore Amministrativo
Dott.ssa  DEFENDI PAOLA

firmato digitalmente

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

     La presente deliberazione DIVIENE ESECUTIVA  nei termini di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267/2000.

     Cessalto, li            
L’Istruttore Amministrativo
Dott.ssa  DEFENDI PAOLA

firmato digitalmente

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 24-10-2022  -  COMUNE DI CESSALTO


